



Анадырский муниципальный район

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

(XII сессии I созыва)

от 27.04.2010

№ 179

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 21.12.2009 года № 146 «О бюджете Анадырского муниципального района на 2010 год»

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 21 декабря 2009 года №146 «О бюджете Анадырского муниципального района на 2010 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

- 1) в пункте 1 цифры «962 187,8» заменить цифрами «967 651,8»;
- 2) в пункте 2 цифры «982 687,8» заменить цифрами «990 662,8»;
- 3) в пункте 4 цифры «20 500,0» заменить цифрами «23 011,0».

1.2. в Приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета»:

1) абзацы:

«851	2 02 03 021 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
851	202 02 068 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»

исключить;

2) после абзаца:

«851	202 03 999 05 0000 151	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по предоставлению меры социальной поддержки отдельных отраслей бюджетной сферы»
------	------------------------	--

дополнить абзацем следующего содержания:

«851	202 03 999 05 0000 151	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних»;
------	------------------------	---

3) после абзаца:

«851	2 02 04 999 05 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»
------	-------------------------	--

дополнить абзацами следующего содержания:

«851	202 04 999 05 0000 151	Прочие трансферты, передаваемые бюджетам
851	202 04 025 05 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»;

4) в абзаце:

«803	2 02 03 071 02 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
------	-------------------------	---

цифры «2 02 03 071 02 0000151» заменить цифрами «2 02 03 003 05 0000 151».

1.3. В Приложении 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов»:

1) в абзацах:

«1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	664,0
1 13 03000 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	664,0
1 13 03050 05 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	664,0»

цифры «664,0» заменить цифрами «6 128,0»;

2) абзацы:	
«2 02 03021 00 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» 3 695,0
2 02 03021 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 3 695,0»

исключить;

3) после абзаца:	
«2 02 04999 05 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 313 473,2»
дополнить абзацами следующего содержания:	
«202 04 999 05 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 3 695,0
2 02 03003 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 455,0»;

4) в абзаце:

«ИТОГО ДОХОДОВ: 962 187,9»

цифры «962 187,9» заменить цифрами «967 651,8».

1.4. В Приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

1) в абзаце:

«Общегосударственные вопросы 01 182 070,5»

цифры «182 070,5» заменить цифрами «184 891,4»;

2) в абзацах:

«Резервные фонды 01 12 6 250,4
Резервные фонды 01 12 070 00 00 6 250,4
Резервные фонды местных администраций 01 12 070 05 00 6 250,4
Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 6 250,4»

цифры «6 250,4» заменить цифрами «5 591,3»;

3) в абзаце:

«Другие общегосударственные вопросы 01 14 53 703,9»

цифры «53 703,9» заменить цифрами «57 183,9»;

4) в абзацах:

«Резервные фонды 01 14 070 00 00 100,0
--

Резервные фонды местных администраций	01	14	070 05 00		100,0
Прочие расходы	01	14	070 05 00	013	100,0»
цифры «100,0» заменить цифрами «115,0»;					
5) в абзацах:					
«Содержание и обслуживание казны органов местного самоуправления	01	14	090 01 00		3 028,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	14	090 01 00	500	3 028,0»
цифры «3 028,0» заменить цифрами «5 528,0»;					
6) в абзацах:					
«Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания	01	14	093 00 00		36 142,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	01	14	093 00 00	001	36 142,0»
цифры «36 142,0» заменить цифрами «37 107,0»;					
7) в абзаце:					
«Образование	07				565 096,0»
цифры «565 096,0» заменить цифрами «567 625,0,0»;					
8) в абзаце:					
«Общее образование	07	02			534 486,8»
цифры «534 486,8» заменить цифрами «537 015,8»;					
9) в абзаце:					
«Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	07	02	421 00 00		498 312,5»
цифры «498 312,5» заменить цифрами «501 171,5»;					
10) в абзацах:					
«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	421 99 00		198 466,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	421 99 00	001	198 466,7»
цифры «198 466,7» заменить цифрами «201 325,7»;					
11) в абзацах:					
«Учреждения по внешкольной работе с детьми	07	02	423 00 00		32 459,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	423 99 00		32 459,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	423 99 00	001	32 459,3»
цифры «32 459,3» заменить цифрами «32 129,3»;					
12) в абзацах:					

«Культура, кинематография и средства массовой информации»	08				69 087,2
Культура	08	01			69 087,2»
цифры «69 087,2» заменить цифрами «70 660,5»;					
13) после абзаца:					
«Культура»	08	01			69 087,2»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Резервные фонды	08	01	070 00 00		428,3
Резервные фонды местных администраций	08	01	070 05 00		428,3
Прочие расходы	08	01	070 05 00	013	428,3»;
14) в абзацах:					
«Библиотеки	08	01	442 00 00		19 342,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	442 99 00		19 342,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	442 99 00	001	19 342,0»
цифры «19 342,0» заменить цифрами «20 487,0»;					
15) в абзацах:					
«Здравоохранение, физическая культура и спорт»	09				24 712,1
Физическая культура и спорт	09	08			24 712,1»
цифры «24 712,1» заменить цифрами «24 927,9»;					
16) после абзаца:					
«Физическая культура и спорт»	09	08			24 712,1»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Резервные фонды	09	08	070 00 00		215,8
Резервные фонды местных администраций	09	08	070 05 00		215,8
Прочие расходы	09	08	070 05 00	013	215,8»;
17) после абзаца:					
«Социальные выплаты	09	08	505 88 00	005	3 300,0»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Региональные целевые программы	10	03	522 00 00		836,0
Региональная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в Чукотском автономном округе на 2007-2010 годы»	10	03	522 19 00		836,0
Выплаты на обеспечение жильем	10	03	522 19 00	501	836,0»;

18) в абзаце:
 «ВСЕГО РАСХОДОВ 982 687,8»
 цифры «982 687,8» заменить цифрами «990 662,8».

1.5. В Приложении 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2010 год»:

1) в абзаце:
 «Управление социальной политики Администрации Анадырского муниципального района 851 732 415,0»
 цифры «732 415,0» заменить цифрами «736 733,1»;

2) после абзаца:
 «Управление социальной политики Администрации Анадырского муниципального района 851 732 415,0»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Общегосударственные вопросы 01 61,3»

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 61,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 61,3

Центральный аппарат 01 04 002 04 00 61,3

Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 01 04 002 04 60 61,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 60 500 61,3»;

3) в абзаце:
 «Образование 07 565 096,0»

цифры «565 096,0» заменить цифрами «567 625,0»;

4) в абзаце:
 «Общее образование 07 02 534 486,8»

цифры «534 486,8» заменить цифрами «537 015,8»;

5) в абзаце:					
«Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние	07	02	421 00 00		498 312,5»
цифры «498 312,5» заменить цифрами «501 171,5»;					
6) в абзацах:					
«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	421 99 00		198 466,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	421 99 00	001	198 466,7»
цифры «198 466,7» заменить цифрами «201 325,7»;					
7) в абзацах:					
«Учреждения по внешкольной работе с детьми	07	02	423 00 00		32 459,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	02	423 99 00		32 459,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	423 99 00	001	32 459,3»
цифры «32 459,3» заменить цифрами «32 129,3»;					
8) в абзацах:					
«Культура, кинематография и средства массовой информации	08				69 087,2
Культура	08	01			69 087,2»
цифры «69 087,2» заменить цифрами «70 660,5»;					
9) после абзаца:					
«Культура	08	01			69 087,2»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Резервные фонды	08	01	070 00 00		428,3
Резервные фонды местных администраций	08	01	070 05 00		428,3
Прочие расходы	08	01	070 05 00	013	428,3»;
10) в абзацах:					
«Библиотеки	08	01	442 00 00		19 342,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	442 99 00		19 342,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	442 99 00	001	19 342,0»
цифры «19342,0» заменить цифрами «20 487,0»;					
11) в абзацах:					
«Здравоохранение, физическая культура и спорт	09				24 712,1
Физическая культура и спорт	09	08			24 712,1»

цифры «24 712,1» заменить цифрами «24 927,9»;

12) после абзаца:

«Физическая культура

и спорт

09 08

24 712,1»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Резервные фонды 09 08 070 00 00 215,8

Резервные фонды местных администраций 09 08 070 05 00 215,8

Прочие расходы 09 08 070 05 00 013 215,8»;

13) в абзаце:

«Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района

803

59 588,0»

цифры «59 588,0» заменить цифрами «61 428,9»;

14) в абзаце:

«Общегосударственные вопросы

01

40 955,6»

цифры «40 955,6» заменить цифрами «42 796,5»;

15) в абзацах:

«Резервные фонды 01 12 6 250,4

Резервные фонды 01 12 070 00 00 6 250,4

Резервные фонды местных администраций 01 12 070 05 00 6 250,4

Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 6 250,4»

цифры «6 250,4» заменить цифрами «5 591,3»;

16) в абзаце:

«Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью 01 14 090 00 00 3 328,0»

цифры «3 328,0» заменить цифрами «5 828,0»;

17) в абзацах:

«Содержание и обслуживание казны органов местного самоуправления 01 14 090 01 00 3 028,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 090 01 00 500 3 028,0»

цифры «3 028,0» заменить цифрами «5 528,0»;

18) в абзаце:

«Администрация Анадырского муниципального района

805

184 948,9»

цифры «184 948,9» заменить цифрами «186 703,6»;

19) в абзаце:

«Общегосударственные вопросы» **01** **135 379,0»**
 цифры «135 379,0» заменить цифрами «136 297,7»;

20) в абзаце:

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» **01 04** **85 206,7»**
 цифры «85 206,7» заменить цифрами «85 145,40»;

21) в абзаце:

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления» **01 04 002 00 00** **85 206,7»**
 цифры «85 206,7» заменить цифрами «85 145,40»;

22) в абзацах:

«Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних» **01 04 002 04 60** **1 757,80**
Выполнение функций органами местного самоуправления **01 04 002 04 60 500** **1 757,80»**
 цифры «1 757,80» заменить цифрами «1 696,50»;

23) в абзаце:

«Общегосударственные вопросы» **01** **135 379,0»**
 цифры «135 379,0» заменить цифрами «136 359,0»;

24) в абзаце:

«Другие общегосударственные вопросы» **01 14** **47 962,5»**
 цифры «47 962,5» заменить цифрами «48 942,5»;

25) в абзацах:

«Резервные фонды» **01 14 070 00 00** **100,0**
Резервные фонды местных администраций **01 14 070 05 00** **100,0**
Прочие расходы **01 14 070 05 00** **100,0»**
 цифры «100,0» заменить цифрами «115,0»;

26) в абзацах:

«Расходы на обеспечение» **01 14 093 00 00** **33 728,6**

хозяйственного обслуживания

Выполнение функций

бюджетными учреждениями 01 14 093 00 00 001 33 728,6»

цифры «33 728,6» заменить цифрами «34 693,6»;

27) в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» в строках 9-21 слово «субвенции» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

28) в абзаце:

«Социальная политика 10 29,6»

цифры «29,6» заменить цифрами «865,6»;

29) в абзаце:

«Социальное обеспечение населения 10 03 29,6»

цифры «29,6» заменить цифрами «865,6»;

30) после абзаца:

«Социальное обеспечение населения 10 03 29,6»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Региональные целевые программы 10 03 522 00 00 836,0

Региональная целевая программа

«Обеспечение жильем молодых семей в Чукотском автономном округе на 2007-2010 годы» 10 03 522 19 00 836,0

Выплаты на обеспечение жильем 10 03 522 19 00 555 836,0»;

31) в абзаце:

«ВСЕГО РАСХОДОВ 982 687,8»

цифры «982 687,8» заменить цифрами «990 662,8».

1.6. В Приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2010 год»:

1) после абзаца:

«Выполнение функций органами местного самоуправления 795 00 04 10 03 500 29,6 29,6»

самоуправления

дополнить абзацами следующего содержания:

«Региональная целевая программа 522 00 00 836,0 836,0

Региональная целевая программа

«Обеспечение жильем молодых семей в Чукотском автономном округе на

2007-2010 годы» 522 19 00 10 836,0 836,0

Региональная целевая программа
«Обеспечение жильем
молодых семей в
Чукотском

автономном округе на
2007-2010 годы»

522 19 00 10 03 836,0 836,0

Выплаты на
обеспечением жильем

522 19 00 10 03 555 836,0 836,0».

1.6. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к решению Совета депутатов
Анадырского муниципального района
21.12.2009 №146

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) районного бюджета

-23 011,0

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма
1	2	3

**ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ**

01 00 00 00 00 0000 000	ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	23 011,0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	23 011,0
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-967 651,8
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-967 651,8
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-967 651,8

01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-967 651,8
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	990 662,8
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	990 662,8
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	990 662,8
01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	990 662,8».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского
муниципального района

В.С. Вильдякин